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H irdetéseket a legjut&nyoaabb ftrfcan közlünk.

K o s s u t h  s z o b r a .
Tok-sva, nov. 10.

Még nem  akarom  feltenni az 
újhelyi K ossuth-szobor bizottságról, 
hogy a fővárosinak a szerepére 
vállalkozott.

A perfidia fogalmát nem lehetne 
semmivel találóbban és igazabban 
illusztrálni, mint a budapesti Kos- 
suth-szóbor bizottság “eljárásával

Soha még nemzeti kegyeletből 
gyalázatosabb gúnyt nem űztek, 
soha még em berek hitványabb, 
aljasabb csalást egy nem zeten el 
nem követtek, mint a tővárosi bi
zottság gyászmagyarjai.

Nem tudom  (eltenni, nem tudom  
elhinni, hogy a mi Kossuth-szobor 
bizottságunk ennek a kegyeletsik
kasztó konzorcium nak a babéraira 
áhítozna.

Egyelőre azt teszem hát fel, 
hogy a bizottság még tervezget, 
válogat az eszközökben, am elyek
kel egy nagyobb szabású akciót 
lehetne indítani.

S azért veszem m agam nak a 
báto rságo t, hogy egy pár szerény 
inditványnyal szolgáljak a b izottság
nak. H átha akad köztük célrave
zető !

Ajánlom, hogy rendezzen a b i
zottság Ujhelyben a szobor alap 
javára  a télen legalább egy nagy
szabású táncm ulatságot Azután 
szólítsa fel a várm egye minden 
városának a vezetőit, hogy ők is 
hasonlókép cselekedjenek otthon.

Ajánlom hogy kérje tel a m ű
kedvelő fiatalságot Ujhelyben is, 
a vidéken is, hogy előadásokat 
rendezzenek erre  a célra.

Ajánlom, hogy kérje fel a vár
megye hölgyeit, hogy indúljon el 
mindenik egy-egy gyüjtőivvel s 
koldulja végig a nem es célra az 
ism erőseit. A hölgyek legszebben 
s legellenállhatatlanabbul tudnak 
kérni, s általunk még m egzsarol- 
ta tn i is jól esik. — Fogadni m e
rek, hogy még a főispán ur Ömél
tósága is adakozni fog a Kossuth 
szobrára, ha egy szép lány megy 
hozzá a gyüjtőivvel.

A jánlom , hogy kérje (el a vár
m egye hölgyeit egyébre is. Kérje 
fel, hogy mikor karácsonyra tün- 
dérujjaikkal ajándékokat készíte
nek szülőiknek, rokonaiknak, édes 
apjuk m ellett jussoiv^esítt^bb m a
gyar hazájuk édfes iš. Mert
az is m egérdem li az ajándékot, s, 
az édes apfa Él monyára nejn fog 
haragudni^ ha az idén csak fél 
annyi a jándékot kap, mint más
kor, a másik felét ped ig  az a m á
sik, az a nagy édes apánk kapja 
Az összegyűlt ajándéktárgyakból 
ptydig rendezzen a bizottság egy 
nagy sorsolást a szobor javára.

Ajánlom, hogy az Em ke, meg 
a budapesti m entőegyesület pél
dájára minden kávéházban, ven
déglőben s más nyilvános helyen 
helyezzen el gyűjtő butácskákat

Ajánlom , hogy próbálja meg a 
nálunk már úgyse szokatlan és 
sok kétes célra is szép eredm ény
nyel felhasznált hólapdagyüjtést. 
Ez csak kereskedelm i célra van 
eltiltva. Hadd szolgáljon már egy
szer igazán jó és nem es célra is.

A jánlom , hogy szólítsa fel ad a
kozásra a várm egye összes köz
ségeit. Legalább megtudjuk, hány 

I községben m aradt még annyi ha
zafiasság s erkölcsi erő, hogy m eg
szavaz valamit.

De ha egyik javaslatom se te t 
szik neki, ajánlom, kérem , könyör

ögök, hogy tegyen már valamit. 
Hiszen nem kell még tán Zem p
lénben se a legvégső eszközökhöz 
folyamodni, hogy öszszegyüljön 
a szoborra szükséges tiz-tizen- 
kétezer forint! Mert ennyi lega
lább kell, hogy a szobor méltó 

I legyen Kossuthoz és Zem plénvár- 
megyéhez.

Ha igaz, őszinte igyekezettel és 
jóakara tta l fognak hozzá, össze fog 
ez az összeg gyűlni egy ("élesz
tendő alatt.

És akkor olyan szép alkalom 
lesz Ujhely elő tt az egész ország 

j tek in te té t m agára vonni, pár napra 
j a nem zet szive, a nem zet Mek
kája lenni, amilyen nem volt m ár 
évtizedek óta.

1962. szeptem ber 18-án lesz 
Kossuth Lajos születésének szá- 

jzadik évfordulója Ezen a napon 
kell leleplezni Ujhelyben Kossuth 

Iszobrát, s akkor az egész m agyar 
nemze" Ujhelyben fogja ünnepelni 
ezt a n ipot, s akkor ezen a na
pon Ujhelyben fog dobogni a ma- 

! gyár nemzet szive.
Á ltalános nagy nemzeti ünneppé 

| avatódik ez által a leleplezés. A n
nak a nagy és fényes ünnepnek, 
amit a m agyar nem zet Kossuth 
Lajos századik születésnapjára bi
zonyára rendezni fog — mert hisz 
erkölcsi lehetetlenség, hogy ne ren 
dezzen --  a központja Ujhely lesz, 
a piéce de resistance-a Ujhelyben 
lesz, — mint ahogy A rad volt h' 
központja a vértanuk halála ötve
nedik évfordulóján megült ünnep
nek. — A nem zet ünneplésének 
napja Ujhelyre fogja vetni leg ra
gyogóbb sugarait, s a nemzeti ün- 

. nép fénye Ujhelyből fog kiáradni 
I szerte az országra.

Tisztelt szoborbizottság! Ö nö
kön, az önök buzgalmán és haza- 
fiságán áll, hogy ez a szép álom 
valóra váljon! T egyenek már va
lamit érte! fíuaa Barna.

Lapunk mai

Az adóemelési praktikához.
II.

Sátoraljaújhely, nov. 9.

Sátoraljaújhelyen a f, é. kivetésnél, 
legtöbb esetben bevallások és tételes 
adatok hiányoztak s igy az adó alá 
vonandó jövedelem hivatalból volt meg
állapítandó. A kincstári előadó látva, 
hogy a törvény szigorú alkalmazása 
mellett az iparos osztály adója egy
szerre tetemesen emelkednék, támasz
kodva a törvény 18. ij-ából kimagya
rázható elvekre, saját felelősségére, a 
segédek számának is figyelembe vé
tele mellett oly adóösszegeket hozott 
javaslatba, milyeneket a segédekkel 
dolgozó iparosoknak nagyközségben a 
kereseti adó 1. osztálya szerint kellene 
fizetniük.

A kivető bizottság azonban a tör
vény rendelkezésén túl téve magát, a 
kincstári előadó méltányosnak tekint
hetett javaslatán alul kissebb tételeket 
állapítván meg; a kincstári előadó fe
gyelmi s vágyó.n felelősségének terhe 
alatt kénytelen volt a kivetéseket tö
megesen felebbezni s a törvényszerű 
kivetést; a felszólamlási bizottságnál 
kérni.

Hogy a kincstári előadó felebbezését 
a kivető bizottság előtt nyomban ki 
nem jelentette, ezen körülményt a félsz, 
bizottság figyelme tárgyává nem te
hette, mert a törvény a felebbezés be
adásara nyolc napot enged ; sőt a hi
vatali függetegség s felelősség mellett,

I nagyon is indokoltnak látszik, hogy 
ily tömeges s e városban első alkalmi 

; kivetésnél leendő állásfoglalása iránt 
1 felsőségétől utasítást kellett kérnie.
! A fclszólamló bizottság a törvényből 
j folyó kötelességének s törvénytisztele- 
lének érzetében, úgy az országos kor
mány, mint a t. vármegye közönsége 
által belé helyezett bizalom folytán, 
eskü erejű fogadalmához híven, mást 
vagy egyebet nem tehetett, minthogy 
a törvénynek érvényt szerezve, a kive
téseket törvényes alapokra fektetetten 
megállapította, de emellett eljárásában 
elment azon legszélső határig, melyen 
túl mennie a törvény teljes figyelembe 

I vétele nélkül nem lehetett; mely eljá
rásáért, bármennyire ki tüntette is cikk* 

i iró a kivető bizottság népszerű műkő- 
| dését — az erkölcsi felelősséget nyil- 
I ván vállalja.

Dehogy szemmel látható legyen a 
fclszólamló bizottság eljárása, méltá- 

! nyossága. felsorolok nehány adatot.
1. Egyik csizmadia iparos polgártár

sunknak lakbérérteke ‘240 K., e mellett 
törvény szigora szerint adója lenne 86 
korona; a kivető bizottság indokolat
lanul megállapított 18 koronát, a félsz, 
bizottság, az előadónak saját felelős
ségére tett javaslatára megállapított 28 
kdppnát, — tehát nyolc koronával ke- 
yesjobbet.

li^én eljárás úgy szólva az összes 
éhetekben alkalmaztatott.

2. Másik bádogos, iparral foglalkozó 
polgártársunknál,*-]^; ’ 1899. évben bá
dogos üzjete ütátidÉk. adóval, vaske* 
reskedése Után pedig III. k. adóval 
volt megadóztatva’, a kivető bizottság 
ez évben, azon indokból, hogy vaske- 
rcskedésc 40 koronává! meg .van adóz
tatva, semmi adót ic/.Á&fh vetett; 
holott hivatalos adat szériát 4—6. se
géddel dolgozik, a törvény pedig vi
lágosan előírja, hogy azon adózóknak 
adója »kiknek a Ili. osz.Nk. adó alá 
tartozó több üzletük vagy foglalkozásuk

s/ániív *4- oldal.

van, mindegyik üzlet után elkülönített 
összegben állapittassék meg.* A félsz, 
bizottság a magasabb lakbérfejlesztést 
itt is elejtve, az I. oszt. kereseti adót 
tarifális számítása mellett 04 koronában 
állapította meg.

3. I larmadik, géplakatos polgártár
sunk önként bevallott 800 K. jövedel
met, a kivető bizottság mégis csak 32 
K. adót vetett ki.

És igy tovább egyenként s csaknem 
az egész kivetésnél, minek folytán a 
félsz, bizottságnak a törvénynek meg 
nem felelő eljárást orvosolnia kellett.

Tájékozásul felemlítem, hogy a nm. 
m. kir. közigazgatási bíróság legköze
lebb Sole Adolf órás polgártársunk 
adóügyében 18026—00. számú Ítéleté
ben kimondotta, hogy a felszólamlási 
bizottság a törvényszerű legkissebb ér
téknek tételes adatok hiányában mel
lőzésére nincs jogosítva.

Ami pedig azt illeti hogy a hely
beli iparososztály I. III. oszt. kereseti 
adója ezerekre menő Összegekkel emel
tetett volna, — ez a ténynek nem fe
lel meg, mert a III. oszt. kereseti adó
nak megemelése végösszegében és pe
dig 219 adózó félnél, kik között nagy 
számban vannak kereskedők is, 1420 
korona 45 fillérre rúg.

Ily körülmények közt iparos polgár
társaink jól megfontolására bízom a 
felebbezést s annak átérzését, hogy 
mennyiben volt és lehetett a felszólam- 
lasi bizottságnak eljárása rájuk nézve 
törvénytelen, méltánytalan; s megfon
tolásukba ajánlom azt is, hogy szerény 
nézetem szerint a czikkiró nem helyt 
álló felhívásán elindulva, nem fognák 
c lépésükkel megrontani a jövőt ?

Mert nagy túlzás a czikkiró által 
hivatkozott szakembernek azon állítása, 
liígy Sátoraljaújhelyen a III. ősz. ke
reseti adótételek az országban párat
lanul állanának, — sőt tarthatatlan is. 
Ezt azonban épen adózó polgártársaink 
kézenfekvő érdekében bővebben szel
lőztetni vagy épen illusztrálni nem kí
vánom.

Végezetre, dűlt betűkkel aposztrofált 
csekélységemet illetőleg szabad legyen 
megjegyeznem, hogy egész életemben 
s minden működési körömben a szi
gorú törvényességet, a törvény tiszte
letét tartottam szemem előtt s ezt fo
gom tenni ezután is, s ettől engem 
még népszerűségem feláldozása sem 
tarthat vissza; kívánom azonban pol
gártársaimnak, hogy érdekeiket kevésbé 
méltányló egyének sohase foglalkozza
nak ügyeiknek intézésével mint szerény
ségem s a bizottságban velem műkö
dött tisztelt társaim. — Ugyanezeket 
mondhatom s mondom az ő nevük
ben is.

Id Meenner Gyula.
*•

Elismeréssel vettük az igen tisz
telt bizottsági elnök urnák felszóla
lását, molylyel jó érzékét tanúsította 
a sajtó tisztelete s a dolog hordereje 
iránt. Bár minden egyes sorára te
hetnénk észrevételt, mégis kerülni 
akarjuk most a hosszas polémiát s 
csak a dolgok velejére szorítkozunk.

Mindenekelőtt kijelentjük, hogy 
eszünk ágában sem volt a kivető bi
zottság megsimogatásával kapcsola
tosan a felszólamlási bizottságot ki- 
eégérezni, mert előttünk sohasem a 
személy, hanem mindig csak a köz
ügy lebeg.

Az igen tisztelt elnök ur sorai kö
zött az ódiumot bizonyos határig a



----------------------- ---------•-------- - ; ' ” , '  i ; i .... i u .i• „ feltámadtak a I szerződést elfogadták, a külvárost pe-
kivetŐbiaottság eljárására igyekszik Egyik iparosunknak, ki oaolott . boiu 1 t ,1. , kövezettel ellátni rendelték és egy.
hárítani, mert a kivetöbizottság előtt oszt. adót fizetett a ki\ • t,• -11.• " p ' 1"-' ^  n'u..rh;dt límbertó úttal a belvizet levezető csatornák k-
az egész kivetési feladat feküdvén, koronában megszabott Hl o-zt .ad- ,l. I*'11 s .V ; ‘ MK/lt / ai.t,-Var írén- ’ tesitését is miciálták. Üdvözöljük érte
neki kellett volna -- állítása szerint jat a lelsz. biz. '»(I koronára eme • • N11 1 > " t Stefánia! s/.ü a város elöljáróságát és képviselőtes-

az. arányosságot és igazságot úgy fel a minimális tetei a apján. I eez or_ os- J• t iuc«„|ia|t rettentő sok tülctét különösen amiatt, mivel értesü-
megvalósítani, hogy a kincstári elő- a minimális tete t ^ f  k()rotja ak H lett há ihatatlan sok lésünk szerint mindezeket a közönség
adó ur megelégedjék , a hdsz.olam- ké, -z.ere- szanuta^abol lejb-z ett n . - k‘ni y lorlént csekély megterhelésével sikerül végre-
lási bizottság ne lett légyen kény te- holott az dleto bátyjánál mm • királyi bel hajianiok. Hallomás szerint ezen város-

s u  ....-.... ■..
hogy a fonforgé rósz viszonyok kö- venni lel s ezt kétszeresen sza.m ^  fe. mutatja hogy a* ki- Ovonö választás. A városi kis
zólt az iparo'osztaly nem képes ina- tani . ezt jelenti a mimma >  ̂H gyorsabban ki- dedovó felügyelő bizottság c hó 15 én
gasabb adók viselése vol az átszervez kifejlosztese Jogos es M H  tö elintéztetni, mint más csütörtökön délután ülést tart. Az. ülés

8el bogi é p e k e t .  S ,t ,dCn UX! t r : X  » z a má^ dik * * *  megVá,aSA felszólamlási bizottság pedig j ipar é> keresked.-lem a 111. o-;t..ole ,;o/üi n-mzetga/a as.,gi s/.< P° 1*b.01. d
egvszeriien hivatkozva a rideg pa- bán. hasonlítsuk össze pl é. h-gtoiuosabbak s ‘Vgyo| sa *
ragra fusra. azt mondja: a polgárok j hazat Sátoraljaújhelyivel. kívánják a b.nhanusit.isi úgy • j .1 j s > 17 ír
tudták, hógv az átsze.vezk edésnek Xvi. egyházáról a I MII:, lmvison ,\ m, hatosaga.nk meg '^esznek 11 1 1\ D IV.
ez lesz a következése, hát minek! ban‘a következőket olva.-uk ..az mindent a gyorsaság erdeUcben. ne-. —
akarták a rendezett tanácsot. újabb időben nagv lendületet vett Hcsületcs és az úgy nagy fontosságához A JÖVŐ versenyei.

Do kérjük szépen, megmagyarázta egyike az alföld legokosabb mért > ke *tel s íe ki'S‘«eretesstg;
e valaki annak idején, hogy ez. lesz tettebb vámsainak . Lakóinak - mma gél bonyolítja.. U -»zagyé. ‘ ; rinyi Imr̂ 'a kitűzőn i,iö
a következés? Dehogy! Sót ellenke- IHOl-ben (katonaság nélküli -’ó'l 1 nőnap alatt minden úgy e ' a alatt többet szedett és *Jt
zöle«' - befonták az alakúkat azzal a j volt. Lakói túlnyomóan földmivelők- inasodf..kbar, intézve. Aukor telKcrui a ■ hibát, írig Szétsényi Lajos
hitegetésst':. hogy az átszervezkedés ' bői és állattenyésztőkből állami!., ö miniszterhez, s ott elhever esztendőkig,j ívesebb és -tohiMt mégis
folytán kisebb lesz az adóteher. ipar es kereskedelem is '.e,;;; isten tudja miért. dmcló mert" ezt ismerem

Az igen tisztelt elnök ur védel-1 /,.//; van nagvobb vasöntője ó> g >z- Va jon milyen leiekkel küldözhet az-. hogy igen dudk fm..
mébe veszi a kincstári előadó ur eljá- malma. ipartestülete , iöbbj tán a miniszter sürgetéseket a megyei P m M e\ a iov;)h(. t̂ yPu
rását is. \suldta. Lakott házainak száma ÍB. hatóságokhoz, s vájjon nem válaszol- Látnok, szemekkel a jovobc nézek

Megengedjük, hogv az első napon 1SHT ben rend. tan. várossá lett > ják é ezek a .niaiszter sürgetéseire, es előre olvasom a meg ezután meg- 
az előadó ur nem nyilatkozhatott még; azóta gyors anyagi is sztlk-:>r h ;!<>- hogy legyen szívósa miniszter ur mm- j jelenendő lapokban a még ezután meg- 
fellebbezése iránt, mert utasítást kel- Jtsse/ hazánk egyik jelentek, ny r ' deuekelőtt önmagát megsülgetm . tartandó versenyek referádáit. Kos
lett kérnie hivatali tűnőkétől. De km- S/Jr/Í küzdött* fel inayat. Az. Bizonyos, ĥ y> U h^'^^rn-íl a/ l°lóul van szerencsém egynéhányat kő
jük szépen, második és harmadik na- Sátoraljaujhelvrel pedig a k’,v‘‘l- .1 közönségnél, mint a hatóságnál a ,
non már tudnia kellett a főnöke uta- kezűket írja': ..fejlődő és élénk vá- a nézet kezd labra kapni, hogy odajent \ /-omi.
sitását és az ezen időn át soha egv r0ska. Elénk kereskedést jiz. fával és az égess akciót nem akarjak komolyan »A ronyyapart. gazdasági egyesület
szóval nem említette sem a kivető egyéb terményekkel. Lakóinak száma ! És ez megbénítja az itteni hatóságok a |on ,̂ gyepen rendezett lóver-
hizottság. séma felek előtt, hogy (1891) 13017.: buzgalmát is, ~  úgy, hogy ennek a ; >C1 a L,o000 koronás első dijat
megfelel,hez.i a kivetést. Kétségtele- Bízvást állíthatni, hogy a m, -  .- buzgalomnak a k̂enősét máris szm | az egyesttleti ehlülc ist:U,0
niil szándéka és óhaja volt. hogv a o-énv kis városunkban a lakosság le- moruan tapasztaljuk, lis ha nemsokáia T . . . v ..
felek véfiteleniil álljanak a felszó- lénviuél is kisebb számánál, a lo- teljesen elalszik a borhamisítások ül jabol kikerült télivé, vitte cl, \ .  ellen- 
támlásnál. gvasztó é- rendelő közönség kis<*bb dözése érdekében megindult mozgalom sečki képviselő »Villám*-ja elől. Igaz

A félsz. biz. eljárását az igen t. vagyonánál fogva az ipar és ker - s a kis Soíferek és nagy Abelesek ugyan, hogy Villám három hoszszal 
elnök ur különösen azzal magvarázza keddiemnek, lényegesen kevesebb megint vígan folytathatják gyilkos mun e^ őnek érkczelt bc a bíráló bizottság 

UHU .m|K- a,l,i«,rhrt>kcll ás Mm  xisUni. min. ,kn«. annak- tisztin a belngym.- a2onl)an künslalalta, hügy Vl|.
kötötte a kezet, mert nekik kote- Nyíregyházán. .s íme. mig Satóraija- m.sztcr ut lesz a: oka. . . . ,
lességiik -  akarva, nem akarva -  ujhelvlmn mint rend. tan, városban. _____  . .............._  ,á'» első labai futás közben nem ma-
a törvényt alkalmazni. De mindjárt ifi. oszt. k • d eimén az utolsó: , zogtak harmonikus szabályosságban s
utána példát hoz fel. hogy eg^ik 1 adóemelések mákul 4001)3 korona ^  JVIEGY E  É S  A V A K.O S. j külőmben is »Czofelte« t ismeri, hogy 
csiztnadiapolgárnak adóját*) a törvény j lőtt kivetve, addig a nyíregyházi, ioeu nemes' ikaribá «
által rendelt kisebb mérvben állapi- j Ili oszt. k.n- .ul.i 1890-r«- « vár..- ! " ...........  . A piripócsi yyiánasium eai.lci, nagy
tóttá meg. Önmaga igazolja tehat. 1 smke es pusztaiaki* együttesen 44200 Fegyelmi egy körjegyző ellen. A
hogy csak ott ragaszkodtak a tör-j koronát telt ki- hodrogközi kei eskedők ás hcn.c-ck árdek-iod-s mellen lefolyt tornaversenyé,,
vényhez, ahol tetszett, s ismét ott Az I. oszt. adótét (‘lekkel ez alka- a(ióleengedé>ért folyamodtak a kor- a mászóverseny első diját a gym 
tértek el a törvénytől, ahol tetszett, hómmal nem foglalkozunk. mejiLuzok |-fnánvhoz a sz-övH-keze-re ke-oneurren-: nasiumi igazgató unolcaöcscsc nyerte el.
Hol van itt a következetesség, az-, folsz. bizottsággal kapcsolatban nijuu. \ perbenviki — láezai Ugyan hogy a mászórúdnak kö-
egyetlen maagyarázat? nincsenek. De ezek a t,delek is arány- árdekehek kérvényét a sátoraljauj-i ;  cm mászott fel, min a lobbi

Felhozza annak a bádogos és vaskó-1 talanul magasak. helvi pénziigvigazgatosag videnumve- 1 h .................... b
reskedő polgártársunknak esetét is. s fentart juk. hogy nagyon kóser- /(’,y , 1  jáj,<> 1 iekiíldte a perbonyiki j versenyzők mind jóval magasabbra ju 
akiről tudjuk és tudja az egész vá- vés az. hogy az év vége felé arra : j. orj^o-vzőnek .A perbenviki körjegyző toltak, mégis ő volt nyertesnek ló- 
ros. bogv betogsege következteben kellett ébredniük polgártársainknak. ay értíekelteket keri'setletagadással mondandó, mert a tenderét egy kissé 
munkaképtelenné lett. hogy két hó- hogy az adófizetésnél hátra van a vádolva, úgy nekirontott a pénzügy- i mCp|UMv.solta ami ha meg nem tór
iumig aligha jár ki. de tiz hónapon fekete leves. Az igen tisztelt bízott- igazgatóságnak és ezzel kapcsolat- . 7 S  , ,
át egv évben ágyban fekszik. S da- sági elnök ur jól tudja, hogy a sze- |aU) 0|V förmedv 'mví hoesájtott. meg | lur,lk» esetleg ó mászhatott volna lég
vára annak. hogy eddig mindenkor gény embernek Madják az ágyát adó ^  jviokezet ellen* hogy Zemplén- j magasabbra, s kelőmben is az elnök 
mint vaskereskedő s bádogos együtt fejében, de a gazdag embernek (ize- vármegye közigazgatási bizottsága j ismeri őt, hogy igen jóviseletü fiú.« 
lett megadóztatva, most mégis a hi- t♦»si haladékokat adnak. elrendelte ellene mindkét ügyben a »j\ ronyvnparti világkiállítás szép-
valóit indokból t i. ItORV minden X’ÓRill mÓR csak annyi,. hncy nem f.̂rlwivisSKáh»,ot. Vilmos-^. sc é|, a/ dsö ,lijat „ bájos z 
foglalkozás után külön tételben adóz- kívánunk rekrmimmalm az igen t. nak a förmedvénve az Alkotmány , ... ,
tatandó, eddigi I. oszt. adótételét a bizottsági elnök urnák kőzt.evékeuy- hasábjain is megjelent. Ki klildto oda ! k,fasszony* a Juiy e nokÉnck unoka
III. osztályban megkétszerezték. ségéről. (iránta szivestül hangoztatjuk |)r y \ körjegyző ? 11a nem ő. hát! buga nyerte l*I. Igaz ugyan, hogy a

A felszólamlási bizottság előtt is nagyrabecsülésünket.) hanem .jegy -. akkor ki? . A fegyelmi vizsgáin- i kisasszony sovány, mint a nyúzott 
bármikor felmutatni köteles a kincs- j zékbe vesszük hivatkozá>át es logail- ll)t f }l(', jó-én fartőt ák meg Heti- macska és sápadt mint a béka, hogy 
tár képviselője az egész kivetési kozását. hogy ó mindenkor a s/i;g(); (S/y István bodrogközi főszolgabíró ve-! a f̂ |S3itMn(4re Vak másikra meo- kan
lajstromot, amelyből meggyőződbe- rtian törvényé j‘> a polgárok iránti /r tll. a/( a szokott erélylyel. A sér-. . ’ ... * , .
tett volna a félsz, bizottság, hogv ! méltányos eljánís hive. mert nemso- 11 * 11 < • 1<«• t Székely Albert dr. sátorai ja- c ,a l1, ,l 1° J 1 va a PuPos» a ’•
ez a minden foglalkozás utáni kii- j kára igen szép alkalom lesz. hogy uj |u4vi ügyvéd képviselte. A fegyelmi pedig lefele görbe, hogy egy kicsit 
lönadózás és az arányosság igen ese- j ezt közhasznú tettel újból bebizo- vizsgálatot azoubau éppen azért, mert 1 sántít s hogy az orra hegyén egy ak- 
kélv következetességgel van kérész- nyifcsa. a förrnedvénv az ..Alkotmány ha- 1 kora szemölcs van, mint egy közép*
tiílvive. Simap. tigyigazg. egyeseknél ' ■ sábjain is megjelent, lel kellett füg- j nagyságú szerecsendió, mégis a dij
cinóz,-i s bclcnviiRszik « szabály,,,- Botranyos késedelmezés. Ö ;,z . iral,,P" 11 '""H .l-li ,.eki voU „daitólendó, mert a bízott-lansagha. akkor a rideg paragrafu-- * , ugveszst*ghez áttenni annak kuno- . . .  .
sál nem lehet menteni az eljárást j Az ur *stcn megteremtette a világot! mozása .céljából, ki küldte he azt a | sá^' clhol< l,r,vM,m Uulja’ hoM  a ne'
egy közismert beteg emberrel szem- 1 bat nap ajatti A'jules V’ernc angolja í rágalmakon kapva-kapé) Alkotmányba J vezett kisasszony igen csinos és meg-
ben, aki saját magát személyzetsza- körülutazta a földet 80 nap alatt.1'“s egyúttal azért, vájjon nem látja | nyerő külsejű-
pori tussal, uj terhek elvállalásával M,,Jtkc.* legyőzte Iránéin,m sziget egy 'i c a budapesti kir. ügyészség az ősz-!
kénytelen pótolni. Ilyen embernél a j félesztendő alatt Egy közép gyorsa- tálv és lelekezet elleni izgatás vád- Személyi hir. .Páksy József kas-
járulékokat is számbavéve körülbelül saRU csigabiga megtesz egy kilométer* 1 ját fennforogni ? ; sai kir. főügyész f. hó 11 -én váro-
11(5—120 korona adóemelést előidézni ' nyi utat^husz nap alatt. A magyar ki- ~ A Diana« yözfiirdö ünnepélyes ' smikba érkezett és az ügyészséget 
sem nem igazságos, sem nem méltá- VÁ\y\ belügyminiszter periig nem képes megnyitása folyó hó Után vasárnap •'.< fogházat megvizsgálta.
»vos. S az ő esete világosán bizo- a/ Abeles Rudolf borhamisitasi bűn- délelőtt fel 11 órakor les/, az orvosok — Szieber Ede kassai 'ankcrületijlő 
nyitja, hogy a III. oszt. adónál nem , ügyiben harmadfokú ítéletet h «/nl ti- és gyógyszerészek egylete és a köz igazgató néhány nap óta a főgymna- 
elegiultek illeg az Löszt, volt nagv- /encgy <I1) hónap alatt. egészségügyi bizottság jelenlétiben és sium megvizsgálása végett városunkban
községi tételekkel, bánom az adó- Mert épen most tizenegy 11) hó- még aznap délután atadatik a közluisz időzik s mint örömmel értesülünk, a 
emelésre törekedtek. napja, hogy az a bűnügy hozzá teher- uálatnak. tapasztaltak felett minden irányban tel-

De ismerünk mi sok adatot, ame-1 jesztetett. Tizenegy hónap 435 (ha- Sárospatak haladása Szomszéd jes megelégedésnek adott kifejezést,
lytik ezt bizonyítják. Nem akarjuk lomszázharmincot) u.,p 8040 (nyolc- városunk fejlődés ben jelentékeny fór- Ez alkalommal az ifjúság ének-és zene
ezeket részletezni: <>ak egyet 3°* j ezernegyven) óra 48*4.400 (négyszáz- dulatot képez a f. h. > 5-iki városi köz- üres cstélylyel tisztelte meg szeretett fő.
Zl,n  ̂ B4. nyolcvankélezei négyszáz) perc bor- gyűlés határozata, melyben a magyar igazgatóját, ki szerctetlteljes szavakkaj .

*) \ i  ,'isšretarto csizmadiákkal itr rendesen zaszló sok másodperc Tizenegy le-nap aszfalt i szv iiytarsasággal a belváros köszönte illeg az ovációt, az ég áldá 
enyhébben t»ánnal<. alatt kitört s befejeződött a kínai há- i járdáinak aszfaltozása tárgyában kötött sát kérte az ifjúságra és figyelmessé

í
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Bilanovits X*. és Társa
Sátoraljaújhely, (fő- é s  korona sarkán.)

Ajánlom nagy raktáramat mindennemű legiválóbb minőségű

f r i s s  f ő z e l é k  é s  <1 é l í - íí’v  ü m ö l  e s ő k  b e n .
(vziiltor ó s  ozu k ork a . 

Suchard, Stolhvcrk , I k'rnscJorfi 
és fiumei csokoládé és cacao.

V a n  H o u t e n  C a c a o  !
Valódi orosz teák! Bel* és külföldi rumok, 

magyar és valódi francia
C  O  G  N  A  C

H ollandi likőrök. Szepességi borovicska, szí- 
lágyi és sacrémi szilvórium . Törköly. 

Naponta friss halak, conservek és vadhúsok. — Rák 
Sardinia és pisztráng olajban

Kassai- és prágai főtt sódar, bel- és külföldi 
hideg felvágott páratlan kivitelben. 

Nagyszebeni, szegedi, és veronai sza lá m i. 
Liebig-féle huskivonat.

ÍVlindenféle befőttek.
Valódi emmenthali, trappista, kárpáti, Roma- 

dour, Roquefort hagenbergi, gorgonsola

«

U radalm i tea  vaj.

Olmiitzi quargli Liptói túró.

Debreczeni csemege paprikás szalonna. Házi zsir.

T o rm á s-v irs tli, szalvaláö  és k o lb á s z fé lé k .

A sztali é s  c s e m e g e  borok. 

Törley pezsgők. Franczia pezsgők.

Herczeg Windisgrátz Lajos sárospataki 
PALACZK BORAINAK lerakata.

C H R ISTO PH  FEREN CZ-FÉLE PADLÓ
LAKK RAKTÁRA

B e l -  é s  k ü l f ö l d i  á s v á n y v i z e k .  
Nar/1/ S árost és Szegedi lisztek .

Vidéki nagyobb megrendeléseket saját költsé
günkön szállítunk.

j te ly b e n  házhoz sz á llítv a .

E g y  b a ro k k s tilii  te ljesen  uj

hálószoba berendezés
jutányos áron eladó 

Bővebbet : a kiadóhivatalban

J tiltá s  a Jen ő  úr házában

(Főtér (). ssám)as emeleten egy

erfíélyes lafíás
esetleg bútorozva is a zonna l kiadó.

E rovatban egyszeri közlésért 
5  sorig 5 0  fillér  fizetendő.

Apró hirdetések
közzétételére

legalkalmasabb Zemplén vár
megye legelterjedtebb s

egyetlen politikai lapja
a

fe lső m a g y a ro rsz á g i j í i r la p .

az apró hirdetések előre flzctendbk.
10 rovatban egyszeri beiktatiís ö so
rig 50 fillér, minden tovóbbi szó 4 
fillérbe körül, vastagabb betűkből 8 
fillér. Föl vilógosi tósok nt szives kész
séggel ad a kiadóhivatal. Lovélboli 
tudakozódósokra pontosan vólaszo- 
lunk, ha a szükséges lovélbélyeg be- 

küldetik.
Vidékről beküldhetők az apróhirde- 
tések postautalvónnynl; a posta- 
utalvóny szelvényére az apróhirde

tés szövege is foljogvezhető.

APRÓ HIRDETÉSEK.
Sérvkötők

Czitn nélküli hirdetésekről készség
gel ad felvitat, (ositast a kiadóhivatal

Elegáns
levélpapírok

dobozonként

1 k o r o n á é r t
KAPHATÓ

ía n d e sm a n n  Jvtiksa és T ársa

könyvkereskedésében 
S á to ra i j íi-1 !j hcf>-

Wekerlo-tcT 502.

Jó karban levő

x o  n  £>• o  r  a
eladó.

Bővebbet: Comcsányi Mártonnál.

(10 1 s ő r n 11 g 11 g y á r im án v.) 

nagyválasztékban kapható

LandesmannS.
szíjgyártó üzletében

S .- a . - L jh o lv .  Rák<>ezy-uL'*Zii.

Egy jó házból való fin

gyakornokul 
Szánt-Györgtfí IUnton

üzletébe lelvétetik.

M akó é s  v id ék e

m  ü ugtebilok
SZÖVETKEZETE

S .-a .-u jfta lt/i r  a Rt á r

Főtér, Haas Fiilöp ház. 

Képviselő. Schwarz Jgnácz.

Szállít egy méter makói hagy
mát ‘10 kor. 40 fii 1.

Már egy fél méter megren
delésnél házhoz szállítva.

Nyomtatott Landesmann Miksa és Társa gyorssajtóján Sátoralja-Ujhely
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